

CUADRO DE PRECIOS REFERENCIALES						
ADQUISICION DE REPUESTOS POR DEPENDENCIA TECNOLÓGICA FLS						
N°	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	Unidad de Media	PAMPEIRO S.A.	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (GS)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (GS)
	ADQUISICION DE REPUESTOS COMPONENTES DEL HORNO FOLAX LOTE 1 – PIEZAS DE DESGASTE Y TORNILLERIAS ESPECIALES RESISTENTES AL CALOR DEL HORNO					
1	SECTOR DE ACERO COLADO RESISTENTE AL CALOR	24	UNIDAD	₡ 13.130.213	₡ 13.130.213	315.125.112
2	PERNO HEXAGONAL DE ACERO RESISTENTE AL CALOR	48	UNIDAD	₡ 3.839.085	₡ 3.839.085	184.276.080
3	PERNO CUADRADO CON ARANDELA Y TUERCA HEXAGONAL DE ACERO RESISTENTE AL CALOR	80	UNIDAD	₡ 2.958.904	₡ 2.958.904	236.712.320
4	PERNOS DE AJUSTE	8	UNIDAD	₡ 24.646.713	₡ 24.646.713	197.173.704
PRECIO TOTAL LOTE Nº 1						933.287.216

	ADQUISICION DE REPUESTOS COMPONENTES DEL HORNO FOLAX LOTE 2 – REPUESTOS PARA QUEMADOR DUOFLEX TIPO DBC-323.9-550-4.5 DEL HORNO III					
1	BOQUILLA DE AIRE – COD. DE PIEZA 13107582 PN7014252	1	UNIDAD	249.093.093	249.093.093	249.093.093
2	MONTAJE DE LA PUNTA BOQUILLA DE AIRE – COD. DE PIEZA 13107584 PN7014253	1	UNIDAD	103.040.148	103.040.148	103.040.148
3	TUERCA HEXAGONAL DUOFLEX – COD. DE PIEZA PN4096003	12	UNIDAD	47.183	47.183	566.196
4	TUERCA HEXAGONAL DUOFLEX – COD. DE PIEZA 7.000409 PN3603739	12	UNIDAD	94.365	94.365	1.132.380
5	ARANDELA QUEMADOR DUOFLEX – COD. DE PIEZA PN56079	12	UNIDAD	47.183	47.183	566.196
6	CORDON DE EMBALAJE DUOFLEX – COD. DE PIEZA PN3603681	1	UNIDAD	5.250.206	5.250.206	5.250.206
7	GRASA LUBRICANTE – COD. DE PIEZA PN1856987	1	UNIDAD	203.280	203.280	203.280
8	CONECTOR CIRCULAR ABIERTO DIAMETRO: 16 – COD. DE PIEZA PN6798661	1	UNIDAD	4.861.302	4.861.302	4.861.302
9	JUNTA PARA TUBO QUEMADOR – COD. DE PIEZA 30069086 PN5706881	1	UNIDAD	5.639.110	5.639.110	5.639.110
10	TUERCA HEXAGONAL QUEMADOR DUOFLEX – COD. DE PIEZA PN55852	20	UNIDAD	117.956	117.956	2.359.120
11	TORNILLO DE CABEZA HEXAGONAL DUOFLEX – COD. DE PIEZA PN4123277	20	UNIDAD	1.981.669	1.981.669	39.633.380
PRECIO TOTAL LOTE Nº 2						412.344.411
PRECIO TOTAL LOTES Nºs. 1 y 2						1.345.631.627
OBSERVACION: Lote 1: Piezas de desgaste y tornillerías especiales resistentes al calor del Horno. Lote 2: Repuestos para Quemador Duoflex Tipo DBC-323.9-550-4.5 del Horno III Se considera el precio referencial la propuesta de la firma representante (Pampeiro S.A) debido a la dependencia tecnológica del fabricante FLSMIDTH.						

Coordinador de Procesos de Compras

Coordinador de Procesos Legales

Unidad de Gestión de Adquisiciones

Gerencia Unidad de Operativa de Contrataciones